ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 75

с. Петровка                                                                         «19» июня  2019 года
                                                                                             27 собрание 4 созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Петровское сельское поселение

     С целью приведения Устава муниципального образования Петровское
сельское поселение Кривошеинского района Томской области в соответствие с
требованиями законодательства
    СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
    1.Внести в Устав муниципального образования  Петровское сельское
поселение  Кривошеинского района Томской области, принятый решением
Совета Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской
области от 13.12.2011 № 164 (в редакции решений Совета Петровского
сельского поселения Кривошеинского района Томской области от 17.07.2012
№ 188, от 16.05.2013 № 28, от 06.12.2013 № 55, от 11.08.2014 № 85, от
30.04.2015 №112, от 20.02.2016 № 133, от 11.01.2017 № 157, от 11.05.2017
№173, от 21.11.2017 № 12, от 03.09.2018 № 40, от 05.12.2018 № 49)
следующие изменения:

      1) Пункт 18 статьи 4  Устава «Вопросы местного значения Петровского
сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«18 утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на
строительство (за исключением случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными
законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории поселения,  утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и
изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,
осуществление муниципального земельного контроля в границах  поселения,
осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций
об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых
строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом
строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или

реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности при строительстве или реконструкции объектов
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных
участках, расположенных на  территориях поселений, принятие в соответствии
с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее
приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам
объектов капитального строительства, установленными федеральными
законами (далее также - приведение в соответствие с установленными
требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по
целевому назначению или используемого с нарушением законодательства
Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее
приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»
      2) В пункте 14 части 1 статьи 5 Устава «Права органов местного
самоуправления Петровского сельского поселения на решение вопросов, не
отнесенных к вопросам местного значения поселений»  слова «мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить
словами «деятельности по обращению с животными без владельцев,
обитающими»;
     3)   В части 4 статьи 13 «Публичные слушания, общественные обсуждения»
слова «по проектом и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»
исключить.
     2.Главе Петровского сельского поселения подписать и направить
настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Томской области для государственной регистрации.
     3.Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании
районной газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте
Петровского сельского поселения http://petrovka.tomsk.ru/  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
     4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, произведённого после его государственной регистрации.
     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-
правовой комитет Совета Петровского сельского поселения.

Председатель Совета
Петровского сельского поселения С.И.Лютько
Глава Петровского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                         С.И.Лютько